q̄i a tunc ut am̄ exeat qūi quāto
uadit ad am̄ v̄ q̄i p̄m̄ xv̄ di
p̄m̄ si ep̄us et c. se si non p̄sequat̄ actū
cōnem suam̄ in q̄ v. c. i. vel p̄p̄t̄ sic̄
q̄ tunc aliud expectans ad offiū suū
v̄ q̄ i. si. Itē cū cōmūne non or̄it̄
a tunc si aliud tunc iustit̄a. Sisti
nent̄ ex̄at̄ d̄stinguētes m̄ m̄ d̄
cōmūnat̄ et p̄p̄t̄ et m̄ m̄
festam̄ et dubiam̄. Et quia hec n̄ d̄nt̄
quāto effectū et modū ob̄t̄e ab̄
hōm̄. Idēo hic non p̄sequor̄ si t̄
p̄m̄ in m̄o a m̄b̄o p̄p̄t̄ ubi p̄
sequat̄ qualiter ex̄at̄ tollat̄.

Quis sit effectus excommunicationis. R. B. R.
Estat videndū quō p̄p̄
p̄t̄ quis sit effectus ex̄
cōmūne hic est attendēdū
q̄ p̄m̄ p̄t̄em̄ sp̄z̄ ex̄
cōmūne variat̄ effectū ip̄s̄. Estem̄
ex̄cōmūne m̄oꝝ lam̄ a tunc p̄t̄ simp̄
p̄p̄t̄ h̄m̄ effectus est exclusio apli
cōmūne suūz̄ passia ut m̄ c. si cele
brat̄ de elec̄i. Et est rano nam̄ ex̄cō
m̄oꝝ p̄t̄ simp̄ p̄p̄t̄ et p̄p̄t̄
hic suspensio dei et rano p̄z̄ app̄b̄at̄
tunc q̄ p̄bat̄. Nam̄ statim̄ eū mult
penit̄ absoluit̄ a quolibet̄ cōfessio
ut m̄ c. m̄ p̄ et n̄ et statim̄ p̄t̄ celebrat̄
q̄ non p̄cedit̄ in suspensio a tunc
p̄p̄t̄ nam̄ cū absolucōne solep̄
ne uel finitum̄ tempus suspensio
non p̄t̄ celebrat̄ qūm̄q̄ penit̄
ymo uel t̄ m̄ t̄ ut c. i. de re iud̄
li. vi. et c. i. de sen. ex. li. c. Si ob̄t̄
ut quis absoluit̄ a m̄oꝝ requit̄ p̄
lep̄m̄ n̄ d̄nt̄ a tunc ut m̄ d̄nt̄
m̄p̄ ergo est p̄p̄t̄ p̄m̄. So
illa solep̄m̄ addita a tunc n̄ im̄
tat̄ statim̄ et n̄ d̄nt̄ ex̄cōmūne
p̄m̄ m̄ c. si celebrat̄ de elec̄i. m̄ glo
quidam̄ sunt̄. Sedus effectus ē quia red
dit̄ quem̄ in habilem̄ ad electōne passia
ut d̄nt̄ c. si celebrat̄ et ibi redd̄t̄ v̄ na
si suspensio est a passia suūz̄ p̄p̄
p̄t̄ ad quem̄ p̄t̄ tenent̄ ergo
p̄t̄ q̄ sequat̄ a passia electōne n̄ aut̄
repellit̄ a p̄t̄ collatōe uel actua
lectōne ut ibi t̄p̄ a d̄o p̄. Si ob̄t̄
p̄m̄. Si non hec t̄p̄ ergo nec t̄p̄
cum̄ sibi non hec t̄p̄ cōmūne h̄x̄
di. c. eos et c. m̄t̄ et c. opoz̄ et m̄t̄
m̄ collatōne d̄m̄ qui n̄ cōf̄t̄
sine missa h̄x̄ di. c. i. i. et p̄. So di
cunt̄ quidam̄ q̄ licet̄ p̄t̄ missa cele
brat̄ non tamen̄ ord̄es cōf̄t̄ in
no tenet̄ q̄ suūz̄ cōf̄t̄ p̄m̄ i. q̄
om̄ia x̄vi di. illud̄ ex̄cept̄ p̄m̄ a tunc
ut est b̄m̄ si sub̄m̄ non p̄hibent̄
abiliter̄ t̄p̄ et sic non p̄hibent̄ a collatōe

quo ad subditos licet ip̄e recipere se
manet osti d̄nt̄ q̄ cōf̄t̄ n̄ p̄t̄
pat̄ quia non cōf̄t̄ p̄p̄t̄ ad suū
uolunt̄em̄ p̄p̄t̄ quia p̄t̄m̄ cap̄t̄
p̄hibent̄ ergo a p̄p̄t̄ que suūz̄
uolunt̄em̄ cōf̄t̄ non aut̄ a collatōe
que a h̄oꝝ cōf̄t̄ uolunt̄em̄ az p̄t̄
dolo. l. de collatōe de re. c. i. de h̄is que s̄ a
ma p̄t̄ ea que s̄nt̄. **Qui actus sint
excommunicationis et interdicti. R. B. R.**

R. B. R. Estat videre effectū ex̄cōmū
cōmūne maioris tunc late ab̄ho
m̄e qui a tunc uolunt̄em̄ effectū
ex̄cōmūne insurgens tunc
p̄p̄t̄em̄ in ea et cōf̄t̄m̄ absol
cōmūne nam̄ si p̄t̄m̄ statim̄ in ea sus
pectus est cōf̄t̄ ut m̄ c. ḡnem̄ de pe
diat̄ tunc in m̄o ibi q̄ est suspensio sus
p̄cōne leū et non uolent̄ p̄t̄ quā
m̄d̄a pot̄t̄ purgatio in qua si cōf̄t̄
fiet̄ q̄ d̄nt̄ ex̄cōmūne y. i. et y. uel d̄nt̄
et c. nos m̄t̄ de pur̄ t̄ h̄oꝝ ibi t̄p̄
q̄ an̄t̄ p̄p̄t̄em̄ redd̄t̄ ip̄m̄ suspec
tum̄ de h̄e. p̄m̄ p̄ d̄nt̄ om̄is de pe
et re. quia non statim̄ ea ad que tenet̄ nec
f̄at̄ p̄t̄. Et p̄t̄ sic a h̄e. t̄p̄ de sic
m̄t̄ q̄ p̄t̄ et d̄nt̄ factū m̄
cōf̄t̄ de h̄e. ad ab̄olecōm̄ r. d̄. N̄
qui om̄ip̄t̄em̄ t̄m̄ m̄t̄ r. d̄. q̄
m̄ qui om̄ip̄t̄em̄ et qui se ab̄ eccl̄ia sep̄t̄
nec cōmūne recipit̄ h̄e. m̄t̄ de
p̄m̄. d̄nt̄ h̄e. uel n̄ p̄t̄. R. d̄. y. go
suūz̄ cōmūne et sub̄dit̄ aliter̄ ex̄cōmūne
m̄f̄t̄ aut̄ ip̄m̄ non s̄nt̄ m̄t̄ q̄ ma
le s̄nt̄ et sic p̄t̄ t̄m̄ p̄t̄ p̄p̄t̄em̄
nam̄ p̄t̄ cū ip̄m̄ ex̄cōmūne cōf̄t̄
uolunt̄em̄ de h̄e. si eccl̄ia m̄t̄ m̄t̄ a h̄e
t̄m̄ illi d̄nt̄ q̄ m̄t̄ m̄t̄ d̄nt̄ suūz̄
d̄nt̄ quia tali t̄m̄ solam̄ suspensio
de h̄e. et hoc ne uideatur̄ dissim̄l̄e p̄t̄
p̄m̄ di. off̄t̄ de off̄t̄ or̄ m̄t̄ p̄t̄
**Alii sunt effectus insurgentes attentis
sola excommunicatione et non diuitiis. Et
hic p̄m̄t̄ duo ḡn̄a actū circa t̄m̄
que ex̄cōmūne maior opat̄ effectū in
habilitate nam̄ quidam̄ s̄nt̄ actus in
d̄nt̄. Quidam̄ ex̄cōmūne. Ex̄cōmūne
t̄m̄ quidam̄ s̄nt̄ sp̄c̄ales quidam̄ p̄p̄t̄
m̄ aliter̄ d̄nt̄ p̄t̄ explicari n̄
quidam̄ actus s̄nt̄ publica quidam̄
civiles quidam̄ uel publica s̄nt̄ n̄
et cura. Insi de m̄t̄ cura p̄m̄. Cui
les s̄nt̄ iudic̄ et arbit̄ari p̄t̄ de p̄d̄l̄
cum̄ p̄t̄ m̄ q̄ v̄ y. r̄ia de arbi. y. d̄nt̄
cōmūne s̄nt̄ off̄t̄ p̄t̄ et t̄m̄
tales n̄ actus nec m̄t̄ publicos nec m̄t̄
civiles m̄t̄ ab̄ istis repellit̄ cōf̄t̄
off̄t̄ de p̄t̄ post cōf̄t̄ de p̄t̄ c. si
de t̄p̄ de t̄p̄ et uolent̄ uolent̄ for̄a
a t̄m̄ de t̄p̄, ex̄cept̄ de re iud̄**

ad pbandum si prosequatur mebra s'm p'mp
 sum disimulone circa actus iudicialis q
 dam debent iudici quidam actus quida
 reo quidam actus quidam reo quida testi
 bz in tot sint persone iudici fundantes
 ut e foris de ver sig Excoimmo m habi
 litar iudicem a deo q' agita p iudice pu
 blice excoimati sunt ulla ut e ad pbu
 dum de re iudi m habilitat agente si op
 ponat exceptio y nel per officiu repella
 ut e excepone de excep et e pia e h
 h vi pbatur p dene cum mter e n al
 si non opponat uel repellat per officiu
 um valent agitari ut dicit e pia no m
 habitat reus necum ut e nichilom
 de iudi de excep dilecti cum h' volu
 tarium repellit excepoe oppoita et m' no
 m me cum mter et e cum dilecti de excep
 repellit testem i a testio ut e ueris de
 testi quis autem cognoscat de excep ex
 coimatis p'p'ia tui iudicem an p'p'ia
 arbitri assipit ut m' excepoe reus iudicis
No m e cum super de offi dele et e pia
 de excep h' vi An autem reus repellat
 exp'piens de r'p'ensuone Debet tenet q
 non m e cum mter mouentur ex hoc qz
 qui compensat age videt ff re ra ha
 l quo em et lamplius nisi Aliteret
 d'um et mouent' exeo quia alidue
 mt mcompensuone qd non nemt mpe
 nione ut p'ore debitu naturale ut l i ff
 de compensat Item excoimatis solueze
 debet et hoc videt' fite qui compensat
 ff qui po m pig ha l si debite dicit ali
 qui q' si debitu e liquidu nec adu'su
 excepone uel negatione p'ndit q
 admittit debi compensatio e de compensat
 l si de po bona fides y fi et suffite debet
 iudici qualuinqz satisfiat creditu ff
 de pig'at' l si rem y penna fenus aut
 si aduersum ex'at' negat uel accipiet
 per uia d' all' h'c fuit opy hosti Bazh
 Dix' m q'oe sua ven' qu' erit v'ru ex'at'
 tus dixit q' h'c tam' et jo dixerunt
 r'ozauz Jo no'nt m q' t m sum' p'em
 tenet ex'at'um posse compensat' de tenet
 phy m e dilecto de excep all' l uer' ff
 de compensat Si vera est opy mo q' r'
 pensuio fiat uize sine m'istelo excep ut
 pbac videt' rex i e ope'ite Insti de act'
 plana foret q'sto h'c tunc opy no est
 vera q' h'c non p'sequoz quia tractatu
 requit ymo vera est opy dzo tenet y sic
 opus excepoe tunc m'edem ex'at'um
 repellendum a r'p'ensuone mouet me
 quia ex'at'io sola excepoe sonat iudici
 defensum repnat ut e m' mter et e d' h'i
 de excep' vbi aut excep' q' habi v'm ac
 t'amp uel m'p'ignat'ioe tuc non ut uia
 d' all' . At excep' r'p'ensuone h'atim p'ct'

Iudicio rex hoc ex p'st' pbatur amplius
 nisi r'oz' ra ha nam' d' m'p'at' no pe
 tere repellat a compensuone ut ibi

**An fideiussor excoimunicato possit com
 pensare de debito p'p'ialis**

Tradit tunc qd an fideiussor
 ex'at' possit compensat' de de
 bito p'p'iali Aliquib' videt'
 q' no nam' hoc est p'ezid m
 d'icim' p'udere ex'at'io et sic p' r'oz' m'ed
 itatem de vno foret d'icim' de alio de r'oz' m'
 r'islat' ff de vbi l' p' d'icim' ff de aqua r'oz'
 et est l i y Item p'uit Item p'ez hoc vi
 t'arent' due regule vna q' accusatoriu
 non sequit' de re iud' h' vi Alia quia
 denegat'io vna via concedet' p'ez alioqz
 r'oz'ia regulam cum quid e h' et h' p'ez
 mora debitoz uoret fideiussor ff de r'oz' ob
 l' mora rei et l si f'mi y sequit' e n g'oz' de
 h'ent' et macula puerens ex r'oz' ar l m
 y fi ff q' quisqz m' Quidam dicit q' si
 reus p'p'ialis e soluendo m' non con
 p'isset fideiussor al' sic p'ez l si d'icim' y
 si m'et sal' mo dixit l uel ff de adm'is'ia m
 et l sine C ad velleyam h' p'oz' q' ali
 q' ius compensandi compet' p'p'ial' an
 ex'at'ioem nascit' debitum compensat' ble
 si an ex'at'ioem competit' uis r'p'ensu
 di credo q' h'cet sup'ueniat ex'at'io p'p'
 r'p'ialis nichilom' compensare possit
 fideiussor nam' nam' hoc enis compete
 bat fideiussori ante ex'at'ioem p'p'ialis
 ergo non tollitur p'ez m'isum sup'uei
 entem m'p'ersonam debitoz ut l uer'z
 ff de compensat et l si ff de pact' f'm
 ut nota p'ez d' m' r'oz' is qui m'is' de
 re iud' h' vi et nota i r'oz'io de h' p' p' al'
 q' i' nascit' post ex'at'ioem debitum compen
 sibile et tuc adhuc credo fideiussore ad
 pensare posse aponoz p'ez duos rex d'
 at rex q' fideiussor pot' solue' r'edim' de
 bonis debitoz ut l si p'oz'iat'oz' y si
 ignorante ff m' m' Alibi dicit rex q'
 qui compensat' solueze videt' ut lam
 plius m' si rem ra ha Ex h'is sequit'
 conclusio videlicet q' fideiussor r'op'ensu
 set cum sic solueze videatur de bonis
 debitoz Confirmat' quia excep'oe ex
 coimatis e p'sonalis que non ex'edit
 personam ut l excep' que p'z s'one ff de
 excep maxime h'c que est q'oz'ia

**An in iudicio in quo omnes quoz' m'ed' est
 fut' v'ndi ex'at'io r'op'ent' sit audieud'**

Quid si p'eat' r'ez'at'io ut ab
 h'editate abstineat' ut f'at' vo
 atudi omes quoz' m'ed' est
 C ut si ab h'edi se ab'stine
 aut si om' N'iquid si ex'at'io r'op'are
 at sit audieud' q' m'io tenet q' non m'
 h'c est reus voluntarius et sic potius m'

pugnare qui defendat subdit qd si in bello
specificatur persona cuius quare punitur et sic
q ex talibus comparatis audiendus est qui
hic est natus reus dicitur tunc aliquos di
ce et hoc nisi ipm repellendum sitent
qd repulsus ex tunc post absolutio potit
perce resuui ad appellandum quia nec per
se nec per pntem potuit prosequi ius
sunt abntar absentis ex tunc rei pube
ff ex qd tam ma l sed et ff p huez ff de
iur l pmpo ex al hanc quaz vitupat
hosti nam ridiculum est dice qd stali
quis restituat pntem quia sunt abses
ex tunc rei publice qd sic resuui debi
impeditus ppter delictum sui cu tunc
forent equalis conditionis delinquentis
et uici obtempans qd absit ut l qd sunt
ff qd ut aut clam et c eum qui de pbe
li vi Alij dicit qd a die absolutiois pnt
decima poterit appellare a sua restois
lata cont eum cum pntem ex tunc no
uicantur ipm con eum ut pote mipe
dium de comest pben quia dicitur statem
l i c m si de anali excep istud plus est
mirabile Nam aut erat tunc quos po
terit appellari et tunc uicit tempus ex
coitate nam tpe appellare pot ut c ad
inter et c significatur de excep aut no
ponit appellari et tunc restat qd hic di
cerem pmo nisi cum pntem restituo
nullo specificato competentem indistincte
repellendum excepce ex tunc opponit
nam hic competentis non defendit con
ipm cui nulla dicitur actio et sic ei
non competit excepno que est actio
exclusio ff de excep l i c au vi si spe
aplatur in bello restituito tunc compe
temem no dicerem repellendum pntem
ex tunc nam hic contra eum actio uel
in locum actiois surrogant dicit et sic
ad iudiciu natus ff de ver ob l m si
pulanem g t et sic firmat p daz rei ne
cessarij in iudicio et sic appellare pot et p
sequi et omnia sunt que spectant ad defen
sum ut c cum inter et c dilecti de excep
ubi hec explicant *Rubrica*

An canonius excommunicatus contra perentem
confirmacionem se opponens seruati forma
c vltim de elec li vi audiat

Quid si electus in ecclesia petat
confirmacionem ponit eum
quale suata forma c vlti
de elec li vi comparat ta
nomius ex tunc et se opponit nup
audiet tunc distinetio pmo que
tunc sup fore dicitur qd no tunc iste est
reus voluntarius cum con eum nulla di
gatur actio et sic non natus ad iudiciu
nam hosti m c dilecti dicit clemere qd
nam pntem con tunc et tunc tenet hosti

distinctionem pntem non pntem nec uice
pbari s de reo natus et voluntarius sub
dit tamen qd esto qd distinetio pntem
hoc casu iste competentis esset reus ne
cessarius quis em natus reus qui uolens
malu planu quid finis quid pntem
quid intolcabilis qui qd dicitur hupus
loro pastore di spator loro cultore hoi
ndi natus pro defen fore inimicus pro
ad uocato Et subdit Gual qd curia ser
uat dnm hosti hic dicerem distinetio pntem
de natus et voluntarius reo pntem ubi ne
restitio progrediendi nel non progredie
di ad iudiciu pntem ex tunc actiois mtepi
te ubi autem natus alande m sup qd
ex tunc actiois con certum mtepiantem
tunc hoc casu tenezem cum hosti ut m pntem
pntem Et statim dicit ergo ex tunc audi
eum agens nomine eccle cum natus a
hude ipm trahit ff de m gone pntem ex
coitate non agit originalit quia sua
inhibent Et defendit cont agentem l co
firmacione petentem hec defensa so
nat in pntem quod e natus atteta
proreone eccle et debet pntem excepce
pntem ut obiecto que ce pntem pntem
agens hec sunt sic de sensio eccle

An excommunicatus extra iudicium appellatus
sit audiendus *Rubrica*

Quid si excommunicatus appellat extra
iudicium nuquid audiet In
no m c cum inter de excep
tenet qd non quia appella
extra iudicium est prononatio ad iudiciu
ut c si de app siud ergo prohibe ad
iudiciu prononate sic ex iudiciu appellat
de elec bone huc opy videt tunc iudice
que natus m c dila de ma et obe atten
dendu qd aliqui mtepiant appellat
mtepiant ex tunc et tunc indistincte ad
mittit ex tunc appellans et actor origi
nalis ut c significatur de excep et sub
dam aliqui mtepiant appellat que
sub sup nam mtepiant ut ex tunc
uult pntem et quis est em mtepiant ap
pellare pot quia pro pntem granari
et pntem pot et tunc etiam ex tunc au
dit appellans Et est ro quia hec no est
mera puocatio pmo est agramme tele
uano et siud sonat defensam sic pntem
vi pot tunc dicitur pntem no de hoc
i c pntem de excep li vi in glo l cause pntem

An excommunicatus appellatus uolens prosequi
appellacionem negligere appellat sit audiendus